
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-113.0.0.-13

L'anno 2022 il  giorno 18 del  mese di  Gennaio il  sottoscritto  Bocca Lidia  in  qualita'  di 
dirigente  di  Direzione  Sviluppo  Del  Personale  E  Formazione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  TESSERE  DI  LIBERA 
CIRCOLAZIONE SUI MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., 
PER RAGIONI DI SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2022. CIG ZE534D417C

Adottata il 18/01/2022
Esecutiva dal 20/01/2022

18/01/2022 BOCCA LIDIA
19/01/2022 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-113.0.0.-13

OGGETTO  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  TESSERE  DI  LIBERA 
CIRCOLAZIONE SUI MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., 
PER RAGIONI DI SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2022. CIG ZE534D417C

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della Dirigenza;
 
-  il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;
 
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti della 
Dirigenza; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato che per l’anno 2021 la Civica Amministrazione ha provveduto a richiedere le 
tessere di libera circolazione sui mezzi gestiti dall’Azienda Mobilità e Trasporti S.p.A., necessarie 
all’espletamento di tutti i servizi esterni con decorrenza 1.2.2021/31.1.2022;

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto ed all’attribuzione alle Direzioni, che hanno ri-
chiesto per le esigenze di servizio tessere di libera circolazione, di 88 tessere di libera circolazione 
con decorrenza 01.02.2022, ribadendo che l’utilizzo di detti documenti dovrà essere riservato a di-
pendenti comunali, forniti di tesserino attestante la posizione di civico dipendente, esclusivamente 
per l’effettuazione del servizio esterno;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti gli Atti Datoriali che autorizzano ad impegnare e liquidare la spesa sui loro capitoli, al-
legati parte integrante:

-  della Direzione Sviluppo del Commercio prot.2555 del 4/01/2022  
-  della Direzione Attività e Marketing del Turismo prot.462903 del 22/12/2021

Vista la delibera di Consiglio n. 18 del 16.04.2013 con la quale venivano approvate le nuove 
tariffe per il trasporto pubblico locale in vigore dal 01.05.2013;
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con cui sono stati appro-
vati i documenti previsionali e programmatici 2022-2024;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di provvedere all’acquisto ed all’assegnazione alle Direzioni di n. 88 tessere di libera circola-
zione sui mezzi A.M.T. (Cod.Benf. 5499) con decorrenza 01.02.2022 nei limiti della disponibi-
lità finanziaria, al prezzo unitario di € 395,00;

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 34.760,00 così ripartita:

- Direzione Personale
Euro 33.575,00 sul  Bilancio  2022 capitolo  60202 “Spese per  abbonamenti  A.M.T.” c.d.c. 
143.6.29 – Gestione del Personale- Prestazioni di Servizi - PdC 1.3.2.99.999 “Altri Servizi.” 
(Imp. 2022/1748)

- Direzione Sviluppo del Commercio
Euro 395,00 sul Bilancio 2022 capitolo 56621 “Acquisizioni di servizi”  c.d.c. 4080.629 – 
Servizi Generali per il Commercio- Prestazioni di Servizi” PdC 1.3.2.99.999 “Altri Servizi.” 
(Imp. 2022/1749)

-  Direzione Attività e Marketing del Turismo 
   Euro 790,00 sul Bilancio 2022 capitolo 1387 “Acquisizione di Servizi” c.d.c. 1380.629 -Ser-

vizi Turistici – Prestazioni di Servizi” PdC  1.3.2.99.999 “Altri Servizi”  (Imp.2022/1750)

3) di provvedere alla liquidazione delle fatture mediante emissione di atto di liquidazione nei limi-
ti di spesa di cui al presente provvedimento;

4) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art.183 c.1 del D.Lgs:28 agosto 
2000 n.267;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

6) di dare atto, altresì, dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi in attuazione dell’art. 42 del D.L.gs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
s.m.i.;

Il Dirigente
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-113.0.0.-13
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI TESSERE DI LIBERA CIRCOLAZIONE SUI 
MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., PER RAGIONI DI 
SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2022. CIG ZE534D417C

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

 

 

                                                      
Comune di Genova | Direzione Attività del Marketing e Turismo                                                                                             

Matitone piano 20 | Via di Francia 1| 16149 Genova | 

                                                                     Tel. 010.557- 5219 / 5215 / 5214 / 5216                                              

                                                             direzionemarketingeturismo@comune.genova.it | 

                                                 www.comune.genova.it | www.visitgenoa.it 
 

                                                                                    

 
 

 

 

 DIREZIONE ATTIVITA’ E MARKETING DEL TURISMO 
 

 

 

 

Prot.   PG/2021/462903                                    

 

                                        Alla Direzione Sviluppo del Personale e Formazione 

                                           SEDE 

 

   

OGGETTO ATTO DATORIALE: Autorizzazione all’impegno di spesa su capitolo di 

competenza della Direzione Attività e Marketing del Turismo. 

 
 
 

Con la presente, sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000, si autorizza la Direzione Sviluppo del Personale e Formazione ad impegnare la 

quota di € 790,00 sul capitolo di uscita 1387*Acquisizione di servizi, c.d.c. 1380.629 “Servi-

zi Turistici”, p.d.c. U.1.3.2.99.999, Missione 7 - Programma 1, del bilancio 2022, per 

l’acquisto di due abbonamenti AMT non nominali con validità annuale.  
 
 

Distinti saluti  

 

 

 

                                Il Direttore  

                                                                                  (Dott.ssa Sandra Torre) 

 

 

                 

 

 

http://www.comune.genova.it/
http://www.visitgenoa.it/


 

 

Comune di Genova |Direzione Sviluppo del Commercio|Ufficio Contabilità | 

Via di Francia 1 – 12° piano| 16149 Genova | Tel 010 5573165-3709-3770-6505 – Fax 010 

5573898| 

email@comcontabilita@comune.genova.it| 

                                       

 

 

Genova, 03.01.22 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTO DATORIALE - Autorizzazione all’impegno di spesa su capitoli di competenza della 

Direzione Sviluppo del Commercio  

 

 

   

 Alla Direzione Sviluppo del Personale e Formazione 

 Dott.ssa Lidia Bocca  

 SEDE  

 

 

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’articolo 107 del decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni, il 

sottoscritto pone a disposizione della Direzione Sviluppo del Personale e Formazione la somma di Euro 

395,00 (oneri fiscali compresi), al fine di acquistare un ulteriore abbonamento AMT di servizio non 

nominativo per l’anno 2022 per conto della Direzione Sviluppo del Commercio.  

 

I relativi fondi sono disponibili al Capitolo 56621 “Acquisizione di servizi”, Centro di Costo 

4080.629, P.d.C 1.3.2.99.999 (Altri servizi diversi n.a.c.) del Bilancio di previsione 2022.  

Cordialmente. 

 

Il Direttore 

Dott. Gianluca Bisso 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
5
5
5
.
I


		2022-01-17T09:55:14+0000
	TORRE SANDRA




